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  ☞ Papież Franciszek spotka się z europejskimi skautami w ramach forum „Euromoot-2019”,
które odbędzie się w Watykanie. Weźmie w nim udział około 5 tysięcy członków ruchu skautów
w wieku od 16 do 21 lat. Program wydarzenia zawiera prezentację działalności skautów w
okolicach Rzymu (Włochy), podczas której zaistnieje możliwość podzielić się swoim
doświadczeniem, opowiedzieć o niepowtarzalnych tradycjach w różnych krajach. Oprócz tego
uczestnicy spotkania zwiedzą miejsca związane z życiem słynnych świętych, a także będą mieli
okazję do rozmowy z Ojcem Świętym podczas audiencji. †    
    ☞ Nowym Generałem Zakonu Braci Kaznodziejów (dominikanów) został 51-letni o. Gerard
Francesco Timoner III. Jest to pierwszy w historii przełożony dominikanów z azjatyckiego
kontynentu i trzeci niebędący Europejczykiem. Ojciec został wybrany przez Kapitułę Generalną
na okres dziewięciu lat. Zakon Braci Kaznodziejów założył w 1214 roku św. Dominik Guzman.
Obecnie liczy około 6 tysięcy zakonników, posługujących w ponad 80 krajach świata, m.in. na
Białorusi. 
   
   ☞ Uniwersytet Georgetown w USA przeprowadził badania wśród neoprezbiterów. Okazało się,
że wielu kapłanów (40%) zaczęło myśleć o powołaniu kapłańskim w bardzo młodym wieku: od 5
do 13 lat. Wśród nich 78% to ministranci. Co drugi prezbiter jest uczniem szkoły katolickiej lub
innej placówki edukacyjnej Kościoła. Jak zauważają badacze, „jest to inne środowisko, które
sprzyja wychowaniu powołań kapłańskich i zakonnych”. 
   
   ☞ W raporcie ONZ o stanie bezpieczeństwa żywności i żywienia na świecie za 2019 rok
stwierdza się, że liczba osób cierpiących z powodu głodu nie ulega zmniejszeniu już trzeci rok z
rzędu. 20,5 miliona (1 z 7) dzieci rodzi się z niedowagą. 148,9 miliona w wieku do pięciu lat
(21,9%) doświadcza chronicznego niedożywienia, a 49,5 miliona (7,3%) – ostrego
niedożywienia. Raport jest składową monitoringu postępu w osiąganiu celu stałego rozwoju,
polegającego na „zwalczeniu wszelkich form głodu i niedożywienia do 2030 roku”.
   
   ☞ Z danych opublikowanych przez National Centre for Social Research wynika, że 52%
Brytyjczyków uważa się za niereligijnych. W 1983 roku stanowili oni 31%. W tym samym
okresie grupa osób określających się jako chrześcijanie spadła z 66% do 38%. Autorzy badania
doszli do wniosku, że coraz większa sekularyzacja w Wielkiej Brytanii jest „jednym z
najważniejszych trendów w powojennej historii kraju”. Ich zdaniem państwo staje się świeckie,
ponieważ miejsce starszych osób związanych z wyznaniami chrześcijańskimi zajmują młodzi –
coraz mniej religijni lub całkiem niewierzący.  
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